
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Appalti – Assistenza Amministrativa EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 2709 DEL 29/12/2022

OGGETTO: DELIBERA CIPE N° 54/2016. “STRADA DI COLLEGAMENTO AREA INTERNA
DEL FORTORE CON SS 90 BIS. LAVORI DI COSTRUZIONE STRADA DI
COLLEGAMENTO FOIANO V.F. – SS 90 BIS (1° TRONCO) TRATTO S.P. N° 169
CONTRADA GANTO/CALCARELLA-S.P. N° 88”. AGGIUDICAZIONE
DELL’APPALTO PER L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA, ESECUTIVA, COOORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE
DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI, AI SENSI DELL’ART. 60
DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.. ALL’A.T.I. GI.MA.CO COSTRUZIONI S.R.L.
(CAPOGRUPPO) – M.G.A. MANUTENZIONI GENERALI AUTOSTRADE
(MANDANTE) PER LA SOMMA DI € 29.442.256,97, IVA ED ONERI DI LEGGE
ESCLUSI. SPESA COMPLESSIVA DI € 37.300.000,00. CUI 920027706232020-00039,
CUP I41B19000280001

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

Il CIPE con delibera del 1° dicembre 2016, n. 54 (pubblicata sulla G.U.R.I. n°88 del 14/04/2017), ha approvato il
Piano Operativo Infrastrutture FSC 2014/2020 adottato ai sensi della legge n° 190/2014, dalla Cabina di Regia
istituita con DPCM del 25/02/2016, su proposta del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
Il CIPE con delibera del 22/12/2017, n, 98, ha approvato l’Addendum al piano Operativo Infrastrutture FSC
2014/2020, di cui alla deliberazione CIPE n° 54/2016;
Il CIPE, con delibera del 28/02/2018, n, 26, ha, tra l’altro, aggiornato le regole di funzionamento del Fondo per lo
sviluppo e la Coesione;
Il CIPE con delibera del 28/02/2018, n. 12, ha approvato il secondo addendum al Piano Operativo Infrastrutture FSC
2014/2020, di cui alla delibera CIPE n° 54/2016, che tra gli altri interventi finanziati prevede, nell’ambito della linea
di Azione 3, la realizzazione dell’intervento in oggetto denominato “Strada di collegamento area interna del
Fortore con SS 90 bis. Lavori di costruzione strada di collegamento Foiano V.F. – SS 90 bis (1° tronco) tratto S.P.
n°169 contrada Ganto/Calcarella-S.P. n°88”, per l’importo complessivo di € 37.300.000,00;
Con deliberazione del Presidente di questo Ente n° 146 del 02/07/2019 è stato approvato lo schema di convenzione
da sottoscriversi con il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;
La Provincia di Benevento ha sottoscritto in data 02/07/2019, ai sensi dell’art. 2, lett. A) della delibera CIPE 25/2016
una convenzione con il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti per regolamentare i tempi, le modalità e gli obblighi
relativi all’attuazione dell’intervento previsto, anche allo scopo di evitare qualunque criticità procedurale che possa
ritardare l’attuazione medesima;



2

la Provincia di Benevento ha inserito nei propri strumenti di programmazione l'intervento di cui in oggetto per
l’importo complessivo di €. 37.300.000,00;
con determinazione dirigenziale n. 5 del 05/01/2022 è stato nominato l’ing. Angelo Carmine Giordano, Responsabile
Unico del Procedimento, ai sensi dell' art. 31 c.1 D.Lgs. 50/2016.

CONSIDERATO CHE:

con deliberazione Presidenziale n° 77 del 29/03/2022 è stato approvato il documento preliminare di avvio alla
progettazione dell'intervento in oggetto, redatto ai sensi dell’art. 23 comma 5 del D.Lgs. 50/2016.
ai fini della redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica, con determina dirigenziale n. 793 del
19.04.2022 è stato affidato l’incarico per la redazione della relazione geologica al Geologo Di Carlo Matteo P.IVA
088154547;
per la redazione dello stesso progetto, inoltre, con determina dirigenziale n. 791 del 19.04.2022 è stato affidato
l’incarico per l’esecuzione di una campagna di indagini geologiche e geognostiche alla società Geosveva di Di Carlo
Luigi P.IVA 03062020718;
con determina dirigenziale n.790 del 19.04.2022 è stato dato incarico alla società di Ingegneria Rosiello Engineering
S.p.a. P. IVA 01598920625 di redigere il progetto di fattibilità tecnica ed economica;

TENUTO CONTO CHE:
con nota prot. n. 10726 del 10.05.2022 veniva acquisito il progetto di Fattibilità Tecnico Economica inerente:
“Strada di collegamento area interna del Fortore con la S.S.90 bis. Lavori di costruzione strada di collegamento
Foiano V.F. – S.S.90bis (1° Tronco) Tratto S.P. 169 Contrada Ganto/Caldarella – S.P.N.88”;
con determinazione dirigenziale n.1537 del 02/08/2022, ai sensi dell’art.26 del del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, è stato
affidato il servizio di verifica della progettazione alla società I.T.S. Controlli Tecnici S.p.a;
con nota prot. n.22895 del 17/10/2022 questo Ente ha acquisito il rapporto conclusivo del servizio di verifica svolto
dalla società suddetta;
con nota prot. n.22913 del 17/10/2022 il RUP, preso atto del rapporto conclusivo di ispezione di cui al punto
precedente, ha proceduto alla validazione del suddetto Progetto;
con determinazione dirigenziale n° 2116 del 21/10/2022 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed
economica per l’importo complessivo di €. 37.300.000,00;

CONSIDERATO CHE:

al fine di evitare la perdita del finanziamento in parola, è necessaria la sottoscrizione di un’obbligazione
giuridicamente vincolante entro e non oltre il 31/12/2022

DATO ATTO CHE:

con determinazione dirigenziale n.2186 del 31/10/2022 questo Ente ha provveduto ad indire la gara di appalto per
l’affidamento della Progettazione definitiva ed esecutiva, compreso il coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, ed Esecuzione lavori dell’intervento in oggetto;

CONSIDERATO CHE:

in data 2/11/2022 è stato pubblicato sulla G.U.U.E. il bando di gara con individuazione del termine ultimo per la
presentazione delle offerte alle ore 13:00 del 30/11/2022 e prima seduta pubblica di gara alle ore 10:00 del
05/12/2022, per un importo a base di gara di € 30.664.017,68, di cui € 29.451.825,71 per lavori soggetti a ribasso di
gara, € 120.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara ed € 1.092.191,97 per onorari per la
progettazione definitiva ed esecutiva;

la procedura di gara è stata espletata mediante il portale informatico: https://provincia-benevento.acquistitelematici.it;

entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte del 30/11/2022 sono pervenute le offerte dei seguenti
operatori economici, come da visualizzazione sul predetto portale di gara:

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it


3

con il ricorso iscritto al numero r.g. 5548/2022 in data 24/11/2022, l’Associazione Nazionale Costruttori Edili
(ANCE) Campania, l’ANCE Benevento e numerose imprese hanno adito il Tar Campania, Sede di Napoli, chiedendo
l’annullamento, previa concessione delle opportune misure cautelari, anche inaudita altera parte, del predetto bando
di gara della Provincia di Benevento;

con decreto presidenziale n. 2073 del 28/11/2022 il Tar ha ritenuto – sulla base della delibazione sommaria propria di
questa fase – “che il ricorso presenta profili di fondatezza con riguardo alla censura con la quale si lamenta il
mancato aggiornamento dell’importo a base d’asta” e ha ordinato “di non procedere all’apertura delle offerte sino alla
decisione collegiale della domanda cautelare fissata per mercoledì 14 dicembre, consentendo comunque la
formulazione delle offerte”, “onde non pregiudicare l’efficacia della pubblicazione degli atti di gara”;

in data 02/12/2002 questa Stazione Appaltante, a mezzo del portale di gara https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it. ha comunicato agli operatori economici che hanno trasmesso domanda di
partecipazione che, in esecuzione del decreto presidenziale n. 2073 del 28/11/2022 del TAR CAMPANIA, sede di
Napoli, sez. i, la prima seduta pubblica di gara gia' fissata  alle ore10:00 del 05/12/2022 veniva rinviata a data da
destinarsi;

il TAR Campania, con ordinanza n. 02189/2022 REG PROV CAU. 14 dicembre 2022, ha accolto la domanda
cautelare, ai sensi dell’art. 55, comma 10, c.p.a., ai fini della fissazione dell’udienza pubblica nella data del 29 marzo
2023 per la trattazione del merito della causa;

questa Stazione Appaltante, preso atto della suddetta ordinanza del TAR Campania ha convocato la prima seduta
pubblica di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto alle ore 16:30 del 20/12/2022, come comunicato agli
operatori economici partecipanti alla gara a mezzo del portale di gara https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it.

CONSIDERATO, INOLTRE, CHE:

con determinazione n. 2539 del 16/12/2022 è stata nominata apposita Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77
del D.Lgs. n. 50 del 2016 per la valutazione delle offerte tecniche, tempo ed economiche e attribuzione dei relativi
punteggi, nel rispetto del Bando e del disciplinare di gara, sulla base della documentazione tecnica posta a base di
gara e di tutti i suoi allegati;

secondo quanto prescritto nel disciplinare di gara, le operazioni di aggiudicazione prevedevano l’inversione
procedimentale di cui all’art. 133, comma 8, del codice, il quale dispone che le offerte economiche siano esaminate
prima della verifica dell’idoneità degli offerenti;

in particolare, il disciplinare di gara prevedeva che le attività inerenti all’esame e alla verifica dei requisiti di
partecipazione venissero svolte dalla Stazione Appaltante, unicamente nei confronti dell’aggiudicatario, in virtù

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it


4

dell’inversione procedimentale ai sensi dell’art. 133, comma 8, del Codice, la cui applicazione è stata estesa ai settori
ordinari dall’art. 8, comma 7, lett. c) del Decreto Semplificazioni;

VISTI i seguenti verbali delle operazioni della Commissione Giudicatrice:
n. 1 del 20/12/2022;
n. 2 del 20/12/2022;
n. 3 del 23/12/2022;
n. 4 del 27/12/2022;

DATO ATTO, IN PARTICOLARE, CHE:

nel corso della seduta pubblica del 27/12/2022, come da verbale di gara n. 4, di pari data, la Commissione
Giudicatrice ha proceduto alla lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche, ed all’apertura della busta “offerta
economica/tempo” con lettura dei ribassi offerti e attribuzione del relativo punteggio e quindi alla compilazione della
graduatoria complessiva dei punteggi riparametrati ai concorrenti ammessi alla gara;

in esito alle suddette operazioni è risultato collocato al primo posto della gara la costituenda A.T.I.: GI.MA.CO.
COSTRUZIONI S.R.L. (capogruppo) con sede in Delebio (SO), via Maurizio Quadrio n. 1 (P. IVA 00784590143) –
M.G.A. MANUTENZIONE GENERALI AUTOSTRADE (mandante) con sede in Mialno (MI), Piazza Quattro
Novembre n. 7 (P. IVA 00295360457) con il punteggio complessivo di n. 77,273 di cui punti 57,273 per l’offerta
tecnica, punti 8,00 per offerta sul tempo di esecuzione dei lavori, punti 2,00 per offerta tempo sul servizio di
progettazione e punti 10 per l’offerta economica, corrispondente al ribasso offerto del 4,00% sull’importo a base di
gara;

nella medesima seduta del 27/12/2022, come da verbale n. 4 di pari data, la Commissione Giudicatrice, ha proceduto
alla verifica della regolarità della documentazione amministrativa presentata in sede di gara dalla suddetta A.T.I. e,
pertanto, ha proposto di aggiudicare alla medesima A.T.I. l’appalto in oggetto;

DATO ATTO che, in ogni caso, ai sensi dell’art. art. 8, comma 1, lettera a) della L. 120/2020 “è sempre autorizzata
la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai
sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui
all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione
alla procedura”;

VISTO:

il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
lo Statuto;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura
organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente;
le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023, la n.
18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale 2022/2024 e la n. 19 del
13/09/2022 di variazione del DUP, del Bilancio di Previsione, del Programma Triennale delle OO.PP. e biennale dei
servizi e forniture;

RICHIAMATI i Decreti Presidenziali n. 2 del 16/01/2020, n. 74 del 14/12/2021 e n. 90 del 04/08/2022, con i quali l’ing.
Angelo Carmine Giordano veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


5

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare i seguenti verbali delle operazioni di gara della Commissione Giudicatrice di valutazione delle
offerte tecniche ed economiche e di verifica della documentazione amministrativa, ai sensi dell’art. 133, comma
8, del codice (c.d. inversione procedimentale):

n. 1 del 20/12/2022;
n. 2 del 20/12/2022;
n. 3 del 23/12/2022;
n. 4 del 27/12/2022;

2) di dare atto che l’operatore economico che si è collocato al primo posto della graduatoria è la costituenda A.T.I.
GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L. (capogruppo) con sede in Delebio (SO), via Maurizio Quadrio n. 1 (P. IVA
00784590143) – M.G.A. MANUTENZIONE GENERALI AUTOSTRADE (mandante) con sede in Mialno (MI),
Piazza Quattro Novembre n. 7 (P. IVA 00295360457) che ha riportato il punteggio complessivo di n. 77,273 di cui
punti 57,273 per l’offerta tecnica, punti 8,00 per offerta sul tempo di esecuzione dei lavori, punti 2,00 per offerta
tempo sul servizio di progettazione e punti 10 per l’offerta economica, corrispondente al ribasso offerto del 4,00%
sull’importo a base di gara;

3) di aggiudicare l’appalto in oggetto alla suddetta A.T.I. per l’importo di € 29.442.256,97 (di cui € 28.273.752,68,
per lavori, al netto del ribasso del 4,00%, € 120.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara ed
€ 1.048.504,29 per onorari per la progettazione definitiva ed esecutiva soggetti al ribasso di gara del 4,00%) oltre
oneri di legge ed IVA, alle condizioni di cui all’offerta tecnica, tempo ed economica presentata in sede di gara;

4) di dare atto che l’affidamento dell’appalto in questione sarà formalizzato mediante la stipula del relativo
contratto;

5) di rimandare a successivo atto l’approvazione del quadro economico rimodulato per una spesa complessiva pari
all’importo finanziato di € 37.300.000,00, a seguito del conferimento a soggetti esterni di tutti gli incarichi
professionali connessi alla fase esecutiva dell’intervento (Direzione lavori, CSE, collaudo statico, collaudo t.a. e
supporto al RUP);

6) di accertare sul capitolo n.1240 la somma di € 16.748.278,24;

7) di trasformare i seguenti impegni provvisori in definitivi:
- n. 858/2022

- n. 896/2022

8) di impegnare la somma di € 16.748.278,24 sul capitolo n.12415;

9) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti
dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

10) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267);



6

11) di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di
finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i;

12) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni
di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

13) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo Pretorio on
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69;

14) di avvalersi della facoltà di cui all’art. 8, comma 1, lettera a) della L. 120/2020 secondo cui “è sempre
autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in
via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica
dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti
per la partecipazione alla procedura”;

15) di prendere atto che il presente provvedimento viene adottato in pendenza dell'esito delle verifiche sulle
autocertificazioni rese in sede di gara relative alle cause di esclusione di cui all'art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e sotto
la condizione risolutiva dell'inefficacia del presente provvedimento qualora l'esito di tali verifiche dovesse
risultare non favorevole per l'impresa in oggetto;

Il RUP
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


7

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 12415 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

896 N. 3256 € 104.771,54 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

A.T.I. GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

DELIBERA CIPE N° 54/2016. “STRADA DI COLLEGAMENTO AREA INTERNA DEL FORTORE CON SS 90 BIS.
LAVORI DI COSTRUZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO FOIANO V.F. – SS 90 BIS (1° TRONCO) TRATTO S.P.
N° 169

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12415 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

858 N. 3257 €
19.886.265,94

Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

A.T.I. GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

DELIBERA CIPE N° 54/2016. “STRADA DI COLLEGAMENTO AREA INTERNA DEL FORTORE CON SS 90 BIS.
LAVORI DI COSTRUZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO FOIANO V.F. –

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12415 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1102 N. 3258 €
16.748.278,24

Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

A.T.I. GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

Impegno annullato

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA



8

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


